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Kraków wspiera funkcjonowanie kin studyjnych jako ośrodków życia kulturalnego, promujących kulturę

filmową, prowadzących działalność w zakresie edukacji filmowej, rozwoju widowni, aktywizacji seniorów

oraz realizujących interdyscyplinarne wydarzenia kulturalno-naukowe. Do 2 kwietnia krakowskie kina

studyjne mogą zgłaszać wnioski o dofinansowanie prowadzonej działalności kulturalnej. Na ten cel

miasto w tym roku planuje przeznaczyć 350 000 zł.

W Krakowie działa aktualnie siedem kin studyjnych: Agrafka, Kijów, Kika, Kino Pod

Baranami, Mikro, Paradox, Sfinks. Krakowskie kina studyjne stanowią ważny element

kulturowego pejzażu miasta. Od wielu lat są ośrodkami pielęgnowania kultury filmowej,

miejscami organizowania przeglądów, festiwali, głośnych premier, wizyt najważniejszych

twórców wielkiego ekranu. Kina studyjne oferują program na wysokim poziomie merytorycznym

i tworzą przestrzeń dla wartościowych wydarzeń filmowych, a w czasie festiwali stają się

centrami krajowego lub wręcz światowego życia filmowego.

350 tys. złotych dla krakowskich kin studyjnych

Zmieniają się technologie i preferencje oglądających, ale kina studyjne pozostają ważnymi

centrami kultury, których obecność w kulturalnej ofercie Krakowa jest przedmiotem troski i

wsparcia miasta. Dlatego od 2019 roku realizowany jest krakowski „Plan wspierania działalności

kulturalnej prowadzonej w kinach studyjnych”. W ramach planu corocznie ogłaszany jest

otwarty konkurs ofert adresowany do organizacji pozarządowych. W roku 2020 miasto udzieliło

dotacji na sumę 121 000 zł na wydarzenia organizowane w krakowskich kinach studyjnych, a

rok wcześniej w 2019 r. dotacja wynosiła 93 500 zł. W tym roku na działalność kulturalną

prowadzoną w krakowskich kinach studyjnych miasto przeznaczy 350 000 zł.

Otwarty konkurs ofert pn. „Działalność kulturalna prowadzona w kinach studyjnych

funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków”, adresowany jest do instytucji

prowadzących działalność statutową w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i

dziedzictwa narodowego. Wnioskujący o dotację powinni pamiętać, że kwota dofinansowania

danej inicjatywy nie może przekraczać 50 000 zł i 90 proc. całkowitych kosztów realizacji

zadania.

Szczegółowe informacje o otwartym konkursie ofert pn. Działalność kulturalna prowadzona w

kinach studyjnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków można znaleźć w 

Biuletynie Informacji Publicznej.
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